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er nogle af dem, der er bedst stillede af de 
unge Mennesker, der uddanner sig til en 
Livsstilling, med 50 pCt., bliver Konsekven- 
sen, hvis man vil være retfærdig, at man 
maa gaa videre og forhøje Tilskuddet 
ogsaa til andre unge Mennesker, som uddan- 
ner sig, og som er daarligerè stillede. Det 
mener vi ikke, at de økonomiske Vilkaar er 

. til for Øjeblikket, og derfor vil vi fra 
Mindretallets Side anbefale ærede Medlem- 
mer at stemme imod Forhøjelsen. ' , 홢 ' '홢 

Pinholt:  Jeg vil tillade mig at fra- 
raade, at man stemmer for det Mindretals- 
forslag, som her er stillet (Jensen [Broby]: 
Der ør "ikke stillet noget Forslag). Jo, der 
er stillet det Forslag, at man stemmer imod 
Flertallets Ændringsforslag under Nr. l, og 
det er. det Forslag, jeg vil anmode dette 
høje Tings Medlemmer om ikke at gaa med 
til. Efter min Mening gives der ved dette 
Ændringsforslag de danske Skovfogedelever 
en meget betimelig Understøttelse. Jeg 
havde i Virkeligheden ønsket, at de skulde 
have en meget bedre Uddannelse end den, 
de herefter faar; den vilde maaske være 
blevet en lille Smule kostbar er ej men jeg 
tror ogsaa frugt barere for vort Lands Skov- 
brug. Da imidl ertid Skovfogedkommission en 
og: Skovfogderne selv er blevet enige om 
den Form, de ønsker Uddannejsen skal fore- 
gaa under, har jeg ikke villet stille no- 
get Forsag om en anden Undervisningsme- 

I tode. 
Naar det ærede Metern Hr. Jensen 

(Broby) udtalte, at sidste Aar var Pengene 
ikke brugt op, og at der derfor maatte være 
Penge nok, vil jeg sige, at det ligger jo i, at 
en Del af de Elever, man havde tilkendt 
Understøttelse, kom ikke til Skolen, fordi 
Understøttelsen var for lille, de kunde ikke 
klare sig med den; derfor blev der sparèt 
nogle Penge. Det ærede Medlem mente ikke,: 
det var fornødent at give Undervisningstiden 
en Maaneds Forlængelse. Jeg tror i øvrigt 
ikke, at den skolemæssige Uddannelse, som 
disse Skovfogedelever faar, er for lang, jeg 
kunde endog have ønsket, at de havde faaet 
to Gange seks Maaneder, fordelt paa to Dele 
og gaa] ed es, àt den første Undervisning 
havde været væsentlig, som den er nu, og 
den sidste rent faglig, men det vil nu altsaa 
ikke ske ved denne Lejlighed. Men naar 
Un d erstøttel sen skal forhøj es fra 6 000 til 
9 000 Kr., er det for det første for, at give 
dem, der kommer paa Skolen og er ube- 
midlede, en saadan Understøttelse, at de- 
kan være dér, og for det andet for at give 
dem Mulighed for at betale det Honorar, 
som det bliver nødvendigt at betale for den 

rent faglige Undervisning, de skal modtage 
af Skovriderne paa de Distrikter, der faar 
Ret t i l  at have ,Skovfoged elever. Nu mener 
det ærede Medlem, at det er ikke godt at 
samle Eleverne paa saadanne enkelte Di- 
strikter, det ærede Medlem mener, det er 
bedre, de ikke saaledes samles. Jeg ved ikke, 
hvilken Begrundelse det ærede Medlem kan 
give jierfor, Det, som er Hovedøjemedet 
med at samle dem paa en kelte anerkendte 
Distrikter, er at' sikre sig, at den vedkom- 
mende Skovrider er saaledes udrustet rent 
pædagogisk og fagligt, at han kan give dem 
den Undervisning, de har Brug ior, thi det 
er den eneste egentlig faglige teoretiske 
Undervisning, de faar; det kan man. ikke ior' 
lange, at Skovrideren skalgive dem uden at 
faa noget som helst Vederlag for det, og det 
er dertil, disse Midler skal gives. Jeg ved 
ikke; om det ærede Medlem Hr. Jensen 
(Broby) ikke vil gaa med til dette Ændrings" 
icrslag, fordi det er en statsfinansiel For- 
anstaltning af Rang. Det kan jeg ikke se, 
at det er; man kan naturligvis sige, at her 
foregaar en Forhøjelse for disse Skovfoged- 
elevers Vedkommende paa 50 pCt.; men 
den er begrundet i den ændrede Uddannelses- 
maade. , : 

Det ærede Medlem siger, at disse 
Elever har de bedst mulige 'Vilkaar- un- 
der UddanRelsen., Det tror jeg ikke er 
rigtigt. Jeg tror, - at mange andre har 
lige saa gode Vilkaar ; alle <,de unge 
Landbrugselever f. Eks. har mindst lige 
saa gode Vilkaar; men de skal ind paa 
Landbrugsskoler, og naar de : kommer dér 
og kommer paa Kursus, faar de alle sammen 
Understøttelse, naar de er ubemidlede. 
Man kan. ikke, nægte Skovfogedeleverne at 
faa det samme; det er derfor ikke noget 
rigtigt Standpunkt, det ærede Medlem 
har indtaget, og jeg beklager, at han har 
gjort det; og jeg maa sige, at 9 000 Kr. 
aarlig som Understøttelse til at faa Skov- 
fogedbet jentstandens Uddannelse , saa god 
som vel mulig 홢 og de anvendes jo ,s'aavel 
til Statsskovene som til private Skove 
det er ikke nogen stor Sum i Forhold til, 
hvad der anvendes til Uddannelse af andre 
Elever paa saa mange andre Omraader. 
Jeg skal indskrænke mig til at anbefale, 

: at man. stemmer for det Ændringsforslag, 
der er stillet å-f Flertallet. 

Jensen (Broby): Jeg vil blot sige til 
det ærede Medlem Hr. Pinholt, at jeg kan 
give ham Ret i, at jeg ogsaa kunde have 
ønsket, ',at Skovfogedeleverne havde faaet 
en bedre; Uddannelse, og jeg giver ham Ret 
, ip a t  .hvis. man; var j komm-et .med , Forslag. 


